
Základní umělecká škola a Mateřská škola
Vlachovo Březí, okres Prachatice

Komenského 346, 384 22  Vlachovo Březí
IČO : 60098767                IZO : 600063259

KRITÉRIA
PRO  PŘIJÍMÁNÍ  DĚTÍ

K  PŘEDŠKOLNÍMU  VZDĚLÁVÁNÍ  V  MŠ  PASTELKA

         Ředitelka ZUMŠ Vlachovo Březí stanovila  následující  kritéria,  podle nichž bude
postupovat při rozhodování na základě ustanovení §  165, odst. 2,  písmeno b)  Zákona 
č. 561/ 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(Školský zákon), ve znění novely č. 178/2016 Sb. o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
v Mateřské  škole  Pastelka,  a  to  v  případě,  kdy  počet  žádostí  o  přijetí  k předškolnímu
vzdělávání  v daném školním roce překročí  stanovenou kapacitu  maximálního počtu dětí  v
MŠ.

Při přijímání dětí do MŠ Pastelka bude ředitelka vycházet z níže uvedených kritérií. 

Kritérium:                                                                         

1. Dítě, které dosáhne k 31. 8. 2024 věku 5 let a pro které je dle uvedené 
novely předškolní vzdělávání povinné.

2. Dítě s     trvalým pobytem ve spádovém školském obvodě   Vlachova Březí

Podmínky k přijímání dětí do MŠ Pastelka:

1. Přijetí dítěte do MŠ nerozhoduje datum, ani pořadí podání žádosti!

2. Vzhledem k tomu, že předškolní vzdělávání dětí se řídí Vyhláškou MŠMT a je časově
přímo vázáno na řádný školní rok, nově přijaté  děti  nastupují  do MŠ zpravidla na
začátku školního roku, tj.  1. 9.  Pokud je zákonným zástupcem uveden v žádosti o
přijetí jiný datum nástupu do MŠ, nezbavuje to zákonného zástupce povinnosti hradit
úplatu  za  předškolní  vzdělávání  ve  stanovené  základní  částce  od  začátku  daného
školního roku, tj. od 1.9. t.r., přestože dítě nastoupí do MŠ později.

Ve Vlachově Březí dne 20. 3. 2024         Tatjana Tláskalová, ředitelka školy


